
*KULBX00UY07S* 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

č. OLP/00970/2025 

Níže uvedené strany: 

Liberecký kraj 

IČO: 70891508, DIČ: CZ70891508 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec 

zástupce: Martin Půta, hejtman, v plné moci Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, resort dopravy 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

BusLine LK s.r.o. 

IČO: 05666384, DIČ: CZ699005114 

se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 40130 

zástupce: Ing. Pavel Tomšů, jednatel 

na straně druhé (dále jen „dopravce“) 

(objednatel a dopravce společně dále jako „smluvní strany“)  

uzavírají v souladu s § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“): 

1. Předmět dohody 

1.1. Objednatel a dopravce uzavřeli: 

(a) Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Východ č. OLP/744/2017 ze dne 31. 5. 2017, ID smlouvy v registru smluv 

1935378 (dále jen „Smlouva OLP/744/2017“); 

(b) Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Jablonecko č. OLP/1921/2018 ze dne 5. 9. 2018, ID smlouvy v registru smluv 6150915, 

ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva OLP/1921/2018“); a 



2 / 8 

(c) Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 

Turnovsko – Semilsko č. OLP/1922/2018 ze dne 5. 9. 2018, ID smlouvy v registru smluv 

6154503, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva OLP/1922/2018“). 

1.2. Mezi smluvními stranami jsou spory týkající se tvrzených porušení Smlouvy OLP/744/2017, 

Smlouvy OLP/1921/2018 a Smlouvy OLP/1922/2018, vyplývající z dále uvedených skutečností: 

1.2.1. V souladu se Smlouvou OLP/744/2017 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za mě-

síc květen 2018; na doplatek ve výši 4.028.547,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19180488 ze dne 4. 7. 2018, se splatností 14. 7. 2018. Dopisem ze dne 9. 7. 2018, č. j. 

KULK 58436/2018 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty ve výši 1.452.750,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, 

že dopravce porušil Smlouvu OLP/744/2017 v období od 1. 6. 2017 do 30. 12. 2017. 

1.2.2. V souladu se Smlouvou OLP/744/2017 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc srpen 2018; na doplatek ve výši 4.906.107,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19181036 ze dne 26. 9. 2018, se splatností 6. 10. 2018. Dopisem ze dne 26. 9. 2018, č. 

j. KULK 78515/2018 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty ve výši 216.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, 

že dopravce porušil Smlouvu OLP/744/2017 v období od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018. 

1.2.3. V souladu se Smlouvou OLP/744/2017 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc leden 2019 (nespornou část prokazatelné ztráty); na doplatek ve výši 3.309.697,- 

Kč; dopravce vystavil daňový doklad č. 19190063 ze dne 5. 3. 2019, se splatností 4. 4. 

2019. Dopisem ze dne 7. 3. 2019, č. j. KULK 18401/2019 OD, oznámil objednatel do-

pravci, že proti pohledávce na úhradu kompenzace dle předchozí věty provedl jedno-

stranné započtení svých pohledávek na smluvní pokuty v celkové výši 252.250,- Kč; tyto 

pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že dopravce porušil Smlouvu 

OLP/744/2017 v období od 1. 4. 2018 až 30. 6. 2018. 

1.2.4. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc prosinec 2019; na doplatek ve výši 894.214,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19100012 ze dne 12. 2. 2020, se splatností 23. 2. 2020. Dopisem ze dne 13. 2. 2020, č. 

j. KULK 14536/2020 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 618.750,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vznik-

nout tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/744/2017 v období od 1. 7. 2018 do 19. 4. 

2019. 

1.2.5. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2020; na doplatek ve výši 790.492,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19100235 ze dne 12. 8. 2020, se splatností 23. 8. 2020. Dopisem ze dne 13. 8. 2020, č. 

j. KULK 59207/2020 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 51.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 5. 2019 do 31. 12. 

2019. 



3 / 8 

1.2.6. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2020; na doplatek ve výši 4.189.543,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19100236, ze dne 12. 8. 2020, se splatností 23. 8. 2020. Dopisem ze dne 13. 8. 2020, č. 

j. KULK 59209/2020 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 184.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 20. 4. 2019 do 31. 12. 2019. 

1.2.7. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc únor 2021; na doplatek ve výši 1.013.928,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19110068 ze dne 14. 4. 2021, se splatností 25. 4. 2021. Dopisem ze dne 15. 4. 2021, č. 

j. KULK 26579/2021 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 47.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

1.2.8. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc únor 2021; na doplatek ve výši 3.737.424,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19110069 ze dne 14. 4. 2021, se splatností 25. 4. 2021. Dopisem ze dne 15. 4. 2021, č. 

j. KULK 26587/2021 OD, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 86.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

1.2.9. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2021; na doplatek ve výši 749.618,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19110186 ze dne 10. 8. 2021, se splatností 21. 8. 2021. Dopisem ze dne 11. 8. 2021, č. 

j. KULK 58543/2021, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kom-

penzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní 

pokuty v celkové výši 34.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že 

dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020. 

1.2.10. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2021; na doplatek ve výši 3.124.222,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19110187 ze dne 10. 8. 2021, se splatností 21. 8. 2021. Dopisem ze dne 11. 8. 2021, č. j. 

KULK 58552/2021, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kompen-

zace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní po-

kuty v celkové výši 160.000,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že do-

pravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020. 

1.2.11. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc duben 2022; na doplatek ve výši 378.997,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19120232 ze dne 29. 8. 2022, se splatností 9. 9. 2022. Dopisem ze dne 30. 8. 2022, č. 

j. KULK 64822/2022, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kom-

penzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní 

pokuty v celkové výši 79.000,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že 

dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

1.2.12. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc duben 2022; na doplatek ve výši 1.946.247,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 



4 / 8 

č. 19120233 ze dne 29. 8. 2022, se splatností 9. 9. 2022. Dopisem ze dne 30. 8. 2022, č. 

j. KULK 64824/2022, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kom-

penzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní 

pokuty v celkové výši 252.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že 

dopravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

1.2.13. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2023; na doplatek ve výši 712.281,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19130219 ze dne 4. 10. 2023, se splatností 15. 10. 2023. Dopisem ze dne 10. 10. 2023, 

č. j. KULK 70397/2023, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 30.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

1.2.14. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc červen 2023; na doplatek ve výši 3.702.119,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19130220 ze dne 4. 10. 2023, se splatností 15. 10. 2023. Dopisem ze dne 10. 10. 2023, 

č. j. KULK 70398/2023, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kom-

penzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní 

pokuty v celkové výši 291.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že 

dopravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

1.2.15. V souladu se Smlouvou OLP/1921/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc srpen 2024; na doplatek ve výši 1.676.432,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19140392 ze dne 12. 11. 2024, se splatností 30. 11. 2024. Dopisem ze dne 21. 11. 2024, 

č. j. KULK 85324/2024, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu 

kompenzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na 

smluvní pokuty v celkové výši 4.000,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout 

tím, že dopravce porušil Smlouvu OLP/1921/2018 v období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023. 

1.2.16. V souladu se Smlouvou OLP/1922/2018 dopravce vyčíslil objednateli kompenzaci za 

měsíc srpen 2024; na doplatek ve výši 4.295.509,- Kč dopravce vystavil daňový doklad 

č. 19140393 ze dne 12. 11. 2024, se splatností 30. 11. 2024. Dopisem ze dne 21. 11. 2024, 

č. j. KULK 85325/2024, oznámil objednatel dopravci, že proti pohledávce na úhradu kom-

penzace dle předchozí věty provedl jednostranné započtení svých pohledávek na smluvní 

pokuty v celkové výši 58.500,- Kč; tyto pohledávky objednatele měly vzniknout tím, že 

dopravce porušil Smlouvu OLP/1922/2018 v období od 1. 1. 2023 do 30. 4. 2023. 

1.3. Mezi smluvními stranami je tedy mimo jiné sporné, zda a popřípadě v jakém rozsahu mají 

smluvní strany mezi sebou práva a povinnosti v souvislosti s porušením Smlouvy OLP/744/2017, 

Smlouvy OLP/1921/2018 a Smlouvy OLP/1922/2018, včetně (nikoli však výlučně) práv a po-

vinností na zaplacení smluvních pokut dle bodu 1.2 této dohody a jednostranných započtení po-

hledávek na zaplacení smluvních pokut dle bodu 1.2 této dohody (veškerá tato sporná práva a 

nároky bez ohledu na jejich právní kvalifikaci, včetně jakýchkoli nároků smluvních i odpověd-

nostních, jakož i jakýchkoli případných nároků z bezdůvodného obohacení a k nim případně při-

rostlého příslušenství a včetně veškerých práv, povinností a závazků s těmito spornými právy a 

nároky souvisejícími a k nim náležejícími, jakož i souvisejícími s jakýmikoli vztahy týkajícími 

se sporných práv a nároků společně dále jako „sporná práva a povinnosti“). 



5 / 8 

1.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato dohoda se týká jen takových sporných práv a povin-

ností, které mají základ v tvrzeném porušení Smlouvy OLP/744/2017, Smlouvy OLP/1921/2018 

a Smlouvy OLP/1922/2018 do dne 30. 4. 2023. 

1.5. Smluvní strany se uzavřením této dohody dohodly vypořádat a narovnat sporná práva a povin-

nosti mezi objednatelem a dopravcem, včetně povinností a závazků s nimi souvisejících a k nim 

náležejících, čímž budou sporná práva a povinnosti smluvních stran, včetně povinností a závazků 

s nimi souvisejících a k nim náležejících v plném rozsahu vypořádány (dále jen „narovnávaná 

práva a povinnosti“). 

1.6. Jelikož obě smluvní strany mají zájem na narovnání sporných práv a povinností, přistoupily 

k uzavření této dohody o narovnání. Účelem této dohody je, aby došlo k narovnání sporných práv 

a povinností na základě této dohody způsobem a za podmínek zde uvedených a aby smluvní 

strany proti sobě do budoucna neuplatňovaly žádná práva a nároky vyplývající či související se 

spornými právy a povinnostmi, bez ohledu na jejich kvalifikaci, včetně nároků smluvních i od-

povědnostních, jakož i případných nároků z bezdůvodného obohacení a k nim případně přirost-

lého příslušenství. 

1.7. Obě smluvní strany tímto prohlašují a zaručují se druhé smluvní straně, že následující prohlášení 

a záruky jsou pravdivé, úplné, přesné a nikoli zavádějící k okamžiku uzavření této dohody, při-

čemž každá ze smluvních stran bere na vědomí, že druhá smluvní strana na tato prohlášení a 

záruky při uzavření této dohody spoléhá: 

1.7.1. dopravce se jako žalobce v řízení vedeném v prvním stupni u Okresního soudu v Liberci 

pod sp. zn. 26 C 458/2018 a navazujících řízeních o opravných prostředcích (dále jen 

„řízení 26 C 458/2018“) domáhal proti objednateli jako žalovanému zaplacení celkem 

2.540.250,- Kč s příslušenstvím; objednatel již před uzavřením této dohody zaplatil do-

pravci podle pravomocných rozhodnutí soudů, vydaných v řízení 26 C 458/2018, veškeré 

přisouzené částky, což dopravce tímto objednateli výslovně potvrzuje; 

1.7.2. dopravce se jako žalobce v řízení vedeném v prvním stupni u Okresního soudu v Liberci 

pod sp. zn. 17 C 132/2023 a navazujících řízeních o opravných prostředcích (dále jen 

„řízení 17 C 132/2023“) domáhal proti objednateli jako žalovanému zaplacení celkem 

896.000,- Kč s příslušenstvím; objednatel již před uzavřením této dohody zaplatil do-

pravci podle pravomocných rozhodnutí soudů, vydaných v řízení 17 C 132/2023, veškeré 

přisouzené částky, což dopravce tímto objednateli výslovně potvrzuje; 

1.7.3. objednatel se jako žalobce v řízení zahájeném před Okresním soudem v Semilech pod sp. 

zn. 6 C 47/2024 a vedeném v prvním stupni u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. 18 

C 152/2024 a navazujících řízeních o opravných prostředcích (dále jen „řízení 18 C 

152/2024“) domáhal proti dopravci jako žalovanému zaplacení celkem 2.540.250,- Kč 

s příslušenstvím; Okresní soud v Liberci rozsudkem ze dne 17. 1. 2025, č. j. 18 C 

152/2024-539, žalobu zamítl a přiznal dopravci jako žalovanému náhradu nákladů řízení, 

objednatel jako žalobce podal proti uvedenému rozsudku odvolání; 

1.7.4. vyjma návrhů, kterými byla zahájena řízení 26 C 458/2018, řízení 17 C 132/2023 a řízení 

18 C 152/2024, smluvní strany nepodaly proti sobě žádný návrh na zahájení soudního či 

rozhodčího řízení u jakékoli jurisdikce, o kterém dosud nebylo pravomocně rozhodnuto 

a na základě kterého by se domáhaly po druhé smluvní straně jakéhokoli plnění z titulu 

sporných práv a povinností; 



6 / 8 

1.7.5. smluvní strany do dne uzavření této dohody nepostoupily jakákoliv práva, nároky či po-

hledávky za druhou smluvní stranou z titulu sporných práv a povinností ani je neučinily 

předmětem jakýchkoliv práv třetí osoby. 

1.8. Touto dohodou se neukončuje ani nemění Smlouva OLP/744/2017, Smlouva OLP/1921/2018 ani 

Smlouva OLP/1922/2018. 

1.9. Tímto narovnáním není dotčena platnost Smlouvy OLP/744/2017, Smlouvy OLP/1921/2018 ani 

Smlouvy OLP/1922/2018. 

2. Obsah narovnání 

2.1. Objednatel a dopravce se dohodli na narovnání sporných práv a povinností níže uvedeným způ-

sobem: 

2.1.1. Sporná práva a povinnosti zanikají dnem uzavření této dohody oběma smluvními stra-

nami a nahrazují se právy a závazky upravenými v této dohodě. Tím nejsou dotčeny body 

1.4, 1.8 a 1.9 této dohody. 

2.1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit dopravci do 14 dnů ode dne účinnosti této dohody na 

bankovní účet č. 115-3872950277/0100, vedený u Komerční banky, a.s., VS 05666384: 

(a) částku náhrady nákladů řízení 302.959,80 Kč dle výroku II. rozsudku Okres-

ního soudu v Liberci ze dne 17. 1. 2025, č. j. 18 C 152/2024-539; 

(b) částku kompenzace ve výši 322.000,- Kč s úroky z prodlení ve výši 0,05 % 

denně z částky 322.000,- Kč ode dne 16. 10. 2023 do zaplacení, a to na úhradu 

nezaplacené části kompenzací dle bodů 1.2.13 a 1.2.14 této dohody; a 

(c) částku kompenzace ve výši 62.500,- Kč s úroky z prodlení ve výši 0,05 % denně 

z částky 62.500,- Kč ode dne 1. 12. 2024 do zaplacení, a to na úhradu 

nezaplacené části kompenzací dle bodů 1.2.15 a 1.2.16 této dohody. 

2.1.3. Objednatel se zavazuje do 14 dnů ode dne účinnosti této dohody vzít zpět odvolání po-

dané proti rozsudku Okresního soudu v Liberci ze dne 17. 1. 2025, č. j. 18 C 152/2024-

539 s tím, že žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů odvolacího řízení. Do-

pravce se zavazuje se zpětvzetím odvolání souhlasit s tím, že žádný z účastníků nemá 

nárok na náhradu nákladů odvolacího řízení. 

2.1.4. Objednatel se zavazuje nepodávat v řízení 26 C 458/2018, řízení 17 C 132/2023 a řízení 

18 C 152/2024 žádné řádné, mimořádné ani jiné opravné prostředky, ani v těchto řízeních 

nepodávat ústavní stížnost. Pokud by takové řádné, mimořádné nebo jiné opravné pro-

středky anebo ústavní stížnost byly podány, zavazuje se objednatel vzít je zpět do 14 dnů 

ode dne účinnosti této dohody, popřípadě do 14 dní od jejich podání, pokud by byly po-

dány po dni účinnosti této dohody. 

2.1.5. Smluvní strany se zavazují, že: 



7 / 8 

(a) nebudou svými jednáními a úkony zpochybňovat narovnávaná práva a povinnosti 

a platnost či vynutitelnost závazků sjednaných touto dohodou; 

(b) nebudou vůči sobě navzájem zahajovat ani iniciovat zahájení jakýchkoli řízení, je-

jichž předmět se týká či jakkoli souvisí s narovnávanými právy a povinnostmi. Zá-

vazek smluvních stran dle tohoto bodu tohoto článku této dohody neomezuje 

smluvní strany v tom, aby se domáhaly práv, která jim vzniknou na základě či 

v souvislosti s touto dohodou; 

(c) v případě, že bylo jakékoli řízení, jehož předmět se týká či jakkoli souvisí s narov-

návanými právy a povinnostmi, započato před jakýmkoli orgánem nebo soudem 

před uzavřením této dohody, bude takové řízení neprodleně ukončeno a tato sku-

tečnost bude příslušné smluvní straně písemně potvrzena; 

(d) v souvislosti se spornými právy a povinnostmi nebudou kdykoliv v budoucnu 

vznášet žádné další požadavky ani uplatňovat žádné další nároky, pohledávky, ani 

práva vůči sobě vzájemně a pro případ, že by tyto požadavky, nároky, pohledávky 

či práva existovaly nebo vznikly také po uzavření této dohody, vzdávají se jich 

smluvní strany vůči sobě vzájemně uzavřením této dohody oběma smluvními stra-

nami. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že ujednáními podle bodu 2.1 této dohody jsou zcela a s konečnou 

platností vypořádána jejich sporná práva a povinnosti, včetně příslušenství. Smluvní strany pro-

hlašují, že tato sporná práva a povinnosti v plném rozsahu uzavřením této dohody oběma smluv-

ními stranami zanikají a jsou nahrazena právy a povinnostmi smluvních stran podle této dohody. 

2.3. Smluvní strany výslovně konstatují, že: 

2.3.1. tato dohoda se nijak nedotýká práv, povinností a závazků, které byly mezi smluvními 

stranami již konzumovány nebo uspokojeny v minulosti; a 

2.3.2. uzavřením této dohody smluvní strany nijak nepotvrzují existenci ani neexistenci spor-

ných práv a povinností. 

2.4. Veškeré částky uvedené v této dohodě jsou bez daně z přidané hodnoty a nebudou o daň 

z přidané hodnoty navyšovány. 

3. Ujednání společná a závěrečná 

3.1. Tato dohoda nabývá platnosti uzavřením, tj. podpisem poslední z obou smluvních stran. Tato 

dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

3.3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a postupně 

číslovány. 



8 / 8 

3.4. Veškeré písemnosti s touto dohodou související budou doručovány v českém jazyce na adresu 

smluvních stran v této dohodě uvedenou, pokud smluvní strana, které je doručováno, prokaza-

telně písemně nesdělila druhé smluvní straně jako odesílateli jinou doručovací adresu. Za adresu 

způsobilou k doručování se pokládá vždy také adresa sídla dle obchodního rejstříku. 

3.5. Případná neplatnost některého ujednání této dohody nemá vliv na platnost ostatních jejích ujed-

nání. Smluvní strany se pro tento případ zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 

dodatku k této dohodě, kde bude její neplatná část nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě 

jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. Nové ujednání bude svým obsahem a účelem co 

nejbližší obsahu a účelu ujednání nahrazovaného. 

3.6. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky v takovém počtu stejnopisů, aby každá ze smluvních 

stran obdržela nejméně po jednom stejnopisu podepsaném oběma stranami. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody seznámily, že odpovídá jejich pravé vůli, 

jejíž projev činí svobodně, vážně, prosty omylu a za podmínek nikterak nápadně nevýhodných, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

3.8. Tato dohoda byla schválena na 11. zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 03.06.2025, 

usnesením č. 1026/25/RK. 

V Liberci dne V Praze dne 

dle data elektronického podpisu dle data elektronického podpisu 

 

__________________________ __________________________ 

Liberecký kraj BusLine LK s.r.o. 

Ing. Jan Sviták Ing. Pavel Tomšů 

náměstek hejtmana Libereckého kraje, resort dopravy jednatel 


		2025-06-04T14:13:39+0200
	Ing. Pavel Tomšů


		2025-06-04T13:51:45+0000




